Herzlich Willkommen im Wienerwaldhof

Wir freuen uns, unsere Lehrlinge Theresa und Luca vorstellen zu
duUrfen. Mit groBer Freude sehen wir ihrer persdnlichen und
beruflichen Entwicklung entgegen, die wir in den kommenden
Jahren, gemeinsam mit unseren Stammgdsten, begleiten
dUrfen. Esist uns eine Herzensangelegenheit, ihnen eine Zukunft
voller Chancen und unvergesslicher Momente zu ermdglichen!
Vor uns liegt eine spannende Zeit voller neuer Erfahrungen,
Herausforderungen und wertvollen Lernmomenten!

Méchtest auch DU Teil von unserem Team werden?
Du méchtest Praxisluft schnuppern oder suchst eine spannende Lehrstelle im
Tourismus? Ob Le’mr[ing, Sommerpraktikant*in oder als Aushi[fe neben Deiner
Schulausbildung/ Studium — wir ﬁfeuen uns auf motivierte Vers‘céirkung.’
Bewirb Dich jetzt und werde Teil unseres Wienerwaldhof-Teams!

Schreibe uns gerne eine WhatsApp Nachricht an +43 2233 53107

oder ein kurzes Vorstellungs-Mail an eat@wienerwaldhof.at
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Auf den ndchsten Seiten finden Sie unser Angebot aus Kiche und Keller. In der
Auswahl unseres Angebotes legen wir groBen Wert auf die regionale Herkunft
der Produkte. Wirkennen unsere Lieferanten schon seit Jahrzehnten und wissen,
dass nur beste Rohstoffe verwendet werden.

Aperitif

sekt . 5.00
wahlweise mit Hollunder, DirndIsaft, Aperol oder Orange

Prosecco 5.00
Kir Royal 5.00
Spritzer Weil3 Aperol 6.20
Spritzer Wei3 Hugo 6.20
Prosecco Spritz Aperol 7.20
Schilerol - fruchtig spritzig 6.20
Bellini — Pfirsichmark spritzig mit Sekt 6.20
Campari Soda / Campari Orange 5.00
Martini Bianco / Martini Dry 4.60
Sherry 4.50
Portwein 4.50
1/16 Beerenauslese ,,sUB", Weingut Lenz Moser 4.20

Voslauer Mineralwasser prickelnd / still
in der 0,331 / 0,75L Flasche 3.00/6.10




GLASWEISE

2024 Cuvée Kumarod

B Weingut Schwarz, Andau Lligol
11.0% Vol. trocken '
2024 Blutenmuskateller ~ 4
Weingut Winzer Krems — Sandgrube 13 QMJ 11/720'
"*1 12.0% Vol. frocken o '
- 2024 Riesling Federspiel DAC Terrassen 1/81
T Weingut Domdé&ne Wachau, DUrnstein T a40
12% Vol. trocken '
2024 Rivaner 1/81
Weingut Winzer Krems — Sandgrube 13 380
) 12.5% Vol. lieblich :
LN
t— 2024 Gruner Veltliner DAC Ried Schillingberg 1/81
Weingut Wimmer, Fels am Wagram 400
12.5% Vol. trocken '
2024 Chardonnay Classic 1/81
Weingut Wimmer, Fels am Wagram 400
13.5% Vol. trocken '
2024 GewdUrztraminer 1/81
Weingut Winzer Krems — Sandgrube 13 400
13.5% Vol. halbtrocken :
2023 Cuvée ,,Blanc de Blancs" 1/81
Weingut Erber, Oberwdbling 400
12.5% Vol. trocken '
2023 Rosé Hasen 1/81
Weingut Pfaffl, Stetten 400
13% Vol. trocken '
2023 Welschriesling DAC 1/81
Weingut Tschermonegg, Glanz 400
11.5% Vol. trocken '
2023 Blauburger ,,Roter Granat", Barrique 1/81
Weingut SchwertfGhrer 47er 400
12.5% Vol. lieblich '
2023 Lovely Merlot 1/81
Weingut Scheiblhofer, Andau T 540

13.5% Vol. lieblich

2023 St. Laurent classic 1/81
Weingut SchwertfGhrer 47er T390
12.5% Vol. tfrocken klassik :

2020 Cuvée ,,Triangle* 1/81
Weingut Erber, Oberwdbling 480
13.5% Vol. trocken '




SPRUDELIGES
PERL- & SCHAUMWEINE

Sparkling Perlwein vom Donauriesling 0.75 |
Weingut Haimel, Traismauer

12.5% Vol. trocken 33.60
2023 Fresco Frizzante 0.75 |
Weingut Domdé&ne Wachau, DUrnstein 3340
12% Vol. frocken ’
Rosé Frizzante 0.75 |
Weingut Tschermonegg, Glanz 3340
11% Vol. trocken :
Riesling Sekt ,,Haus Osterreich* 0.75 |
Weingut Winzer Krems, Krems 3340

12.5% Vol. extra trocken

...weitere Champagner und Sprudel Flaschen finden Sie in unserer Weinkarte @

ALKOHOLFREIE ALTERNATIVE

2024 Gruner Veltliner ,,Alkoholfrei* 0.75 |
Weingut Winzer Krems — Sandgrube 13, Krems 0850
Alkoholfrei )
2022 Traubensaft vom GewUrztraminer 0.75 |
Weingut Haimel, Traismauer 1650
Kein Alkoholgehalt vorhanden )
Chardonnay Schaumwein Sekt ,,Appalina* 0.75 |
Weinkellerei Hechtsheim, Mainz-Hechtsheim 3500
Alkoholfrei ’

Sind Sie Weintrinker?

Unser Komplettes Weinangebot sowie
weitere sprudelige Varianten zum AnstofRen
finden Sie in unserer Weinkarte.

Sehr gerne konnen Sie auch einen Blick in

unseren Weinkeller werfen.

Wir freuen uns, lhnen bei der Auswahl behilflich sein zu dirfen!



Vorspeisen

Tafelspitzsulz
Jungzwiebel in Kerndimarinade

Hausgerducherter Lachs
Senfdillsauce

Mozzarella & Tomate
Basilikum Pesto | Olivendl

Beef Tartar
120g | 3 StUck Toast

L Blatftsalatschussel mit/ohne Kerndl

.. Gemischter Salat

Suppen

Kraftige Rindssuppe « mit Einlage

GrieBnockerl acg | Frittaten acg | Nudel ac | Leberknédel ac | Ei o
Kaspressknddelsuppe acg

cremesuppe

Knoblauchcremesuppe

Zusatzliche Beilagen

Semmel
Kornweckerl
Gebratenes GemUse | Erddpfel | Reis | Knddel

Preiselbeerensauce | Sauce Tartar

11.00

11.00

11.00

17.50

5.20

5.20

4.80

6.50
6.80
6.50

1.20
1.80
5.20
2.50



Hauptspeisen aus dem Grunen

~ Hausgemachtes wurziges Curry
Reis

Pasta
Tomatensauce | geriebener Grana

Frischkaselaibchen im Grinen
2 StUck gebackene Frischkaselaibchen | auf reichlich Blattsalat

sauce
Mit Semmelknddel

Hauptspeisen von der Wiese

Rosa Beiriedschnitte von der osterr. Kalbin aus Etzdorf
Kroketten | gulasch

gebratenes Putenfilet
Petersilerddpfel | sauce

Kalbsbutterschnitzerl
Petersilienerdapfel

Rosa Schweinsfilet
Rosti | Pfeffersauce

Wiener Zwiebelrostbraten vom Wienerwaldweiderind
Braterddapfel | Gurkerl| Senf | afgimo

Steirer Salat
gebackenes Putenfilet | Blattsalat | Erdépfelsalat| Kerndl

Filetbeefsteak
Gebratenes GemuUse | Petersilienerddpfel | Pfeffersauce

Grillteller

Gebratenes Rind, Schwein & Pute | Pommes | Reis | Gemuse

Wiener Schnitzel vom Schwein
Petersilienerdapfel

15.00

14.50

15.00

23.50

29.00

23.50

21.50

23.50

23.50

17.50

38.50

17.80

15.00



Wiener Schnitzel von der Tullnerfelder Pute
Petersilienerdapfel

Wiener Schnitzel vom Kalb
Petersilienerdapfel

/2 Backhendl aus dem Tullnerfeld
Gemischter Salat

Hirschragout
Semmelknddel | Preiselbeeren

‘T“.:.: Die butterweichen Wienerwaldhof
& RIPPERL
ﬁ)‘*{- Wedges | Gemuse

Hauptspeisen aus dem Wasser

gebratenes Zanderfilet
Gebratenes Gemuse | Petersilerd&pfel

gebratenes Lachsfilet
Gebratenes Gemuse | Petersilerdapfel

Am Wochenende/an Feiertagen frisch fur Sie

Bauvernschmaus vom Otscherblick-Schwein
Semmelknddel | Sauerkraut | Selchfleisch | Schweinsbraten | Wurstel

Jungschweinsbraten vom Otscherblick-Schwein
Semmelknddel | Natursaft

16.00

24.50

19.50

19.00

24.50

23.50

24.50

18.00

16.80



Dessert

Cremeschnitte nach Art des Hauses
Marilleneisparfait auf Spiegel
Schokolademus hell & dunkel
Milchrahmstrudel mit Vanillesauce
Apfelstrudel

Topfenstrudel

Troffeltorte

Mohr im Hemd mit Schlag
Nougatknddel mit Waldbeerragout

Erdbeerknddel mit Broseln und Schlag

Eiskaffee

Omas handgedrehte Marillenknddel
mit Marillenréster  /StGck

HeilBe Liebe
(Vanilleeis & Himbeeren)

Karamell-Eisbecher
Caramel-eis mit hausgemachter Karamellsauce und Schlag

Extra Portion Schlagobers
Kindereis

8.00
8.50
8.50
8.00
6.00
6.00
6.00
8.00
8.50
8.50

9.50
7.00

8.00
8.00
1.50

1 Kugel €1.80 | 2 Kugel €3.40 | 3 Kugel €4.90

FOr mitgebrachte Desserts erlauben wir uns,
ein Tellergeld von 3.00 pro Person, zu verrechnen



2cl vom Edlen zur Verdauung

Tiroler Schnapsbrennerei Rochelt [1cl]
2015 Basler Kirsche
2009 Holler Mandel (Williamsbirne & schwarzer Hollunder)

Weingut Tschermonegg aus Glanz in der Steiermark [2cl]
Kriecherl | altsteirische Winterbirne | Traminer Trester
Iwetschkenbrand | Muskateller Traube

Marillenbrand / Birnenbrand [2cl]

hausgemachter dunkler Nussschnaps [2cl]

Oder einen Schluck aus Einzelflaschen
aus unserem Schnaps-Regal

(EITER «aftee

CAFFE

Ristretto
kleiner Espresso kurz, schwarz

Espresso
kleiner Espresso, schwarz

Espresso Macchiato
Mit warmer Milch gefleckter Espresso

Espresso Doppio
doppelter Espresso, schwarz

Cappuccino | Melange
kleiner Espresso mit heiBer Milch & Milchschaum

Cappuccino ,Franziskaner*
kleiner Espresso mit heiBer Milch & Schlagobers

Americano | Verlangerter
Espresso mit heiBem Wasser verldngert

Latte Macchiato
Espresso mit viel heiBer Milch & Milchschaum

Espresso coretto amaretto
kleiner Espresso, schwarz mit Amaretto

Espresso coretto grappa
kleiner Espresso, schwarz mit Grappa

Tee
zur Wahl aus dem Julius Meinl Sortiment
Kamille | Pfefferminze | Krduter Mischung | Schwarz | Frucht

9.80

6.50

4.00
4.00

3.10

3.10

3.20

4.60

4.20

4.50

3.80

4.80

5.70

6.50

3.80



UNSERE LIEFERANTEN

Kaffee

Mit unserem Partner Andreas Reiter haben wir einen Hauch Siziliens in
unsere Kaffee Kultur im Wienerwald einflieBen lassen und freuen uns,
Ihnen mit unserer la Cimbali Siebtrdger-Maschine einen gelungenen
Abschluss zu einem kdstlichen MenU bieten zu durfen

Wir haben uﬁGfMﬁé‘é[)hne Ofttimo

von Reiter Caffe entscheiden!

80% Arabica 20% Robusta

Kraftvoll, ohne Bitterstoffe, sGurearm
Der Blend ist inspiriert von der
Geschmeidigkeit Catanias.

Ottimo - zu Deutsch ,,optimal* —ist eine sehr ausgeglichene und
harmonische Mischung, kraftvoll, aber nicht zu stark. Der 80%ige
Arabica-Anteil mit Bohnen aus Brasilien und Kolumbien verleiht ihm ein
wunderbar intensives Aroma, wahrend der 20%ige Robusta-Anteil mit
Bohnen aus Afrika und Vietnam fdr eine einzigartige und satte Crema
sorgt. Die Aromen von Nuss und Schokolade bleiben lange im Mund.
Ottimo eignet sich fUr alle Zubereitungsarten von Caffe und sichert
durch seine optimale Mischung immer ein perfektes Ergebnis, auch fur
Einsteiger.

Tee

Die Firma Julius Meinl ist fUr unser groBBes Tee Sortiment verantwortlich.

Getranke

Getranie —— chandl

Getranke Schandl GmbH, in 3013 Pressbaum, kUmmert sich bereits
viele Jahre darum, dass unser Vorrat nie leer werden kann! Viele
unserer Limonaden & Safte sind von regionalen Handlern.

Geback

Die Backerei Simhofer sowie auch Haubis sind for
knackigen Semmeln und duftendes Brot von FrUhstuck
bis Abendservice bei uns verantwortlich.

Rohmilch & Ei Bauernhof Familie Hoffmann, 3011 Irenental
Obst & Gemuse

Direkt vom Markt werden wir mehrmals pro Woche frisch mit der
besten Ware von der Beimel GmbH beliefert.

Weine



All unsere Weine werden direkt Ab Hof von den Winzern bezogen. Bei
der Auswahl achten wir stets auf regionale Weinbauern und einen
gebietstypischen Geschmack. Wir méchten fur jeden Gaumen etwas
parat haben & unsere Gerichte gut begleitet wissen.

Traubensaft & Sturm 2,404

Traubensaft und Sturm rot sowie weiB im Herbst werden von der Familie
Weingut Poschl aus Kirchberg am Wagram zu uns geliefert.

leisch vom

Fleisch - - llerschmid weils nicht wurscht ist, wo’s herkommt

Unsere EdelstUcke vom Tier werden Uber die Fleischerei Hollerschmid
bezogen und garantieren uns hiermit &sterreichisches Qualitatsfleisch.
Die Qualitat eines guten Endprodukts beginnt bereits beim Einkauf &
wir sind froh, so verldssige Partner haben zu kénnen!

BIOHOF

Erdapfel & Winterkohl ANZBQCK

Wochentlich haben wir die groBe Freude, frische Erdapfel, Chinakohl
und Wirsing von der Familie Anzbdck vom Bio-Bauernhof geliefert zu
bekommen. Eine lange Tradition pragt den Betrieb.
Spargel & Erdbeeren i
In der Spargel & Erdbeer-Saison freuen wir uns, von der Familie
Sulzmann aus Mannsdorf/Donau beliefert werden zu durfen.

GroBBhandel

Da auch wir nicht immer alles organisieren kdnnen, was unsere
Gerichte so besonders macht, haben wir Hilfe von den Profis.
Familienbetrieb Kiennast, Kroswang oder Transgourmet helfen uns hier
aus. Welche Waren es jedoch bis ins KUhlhaus schaffen, entscheiden
unterm Strich immer wir!

Der Grund, wieso wir wissentlich all unsere Lieferanten mit Namen
nennen ddrfen, liegt darin, dass jeder Einzelne von lhnen eine stolze
Geschichte zu seinem Unternehmen pflegt und Qualitat, sowie die
Liebe zum Endprodukt am Tisch unserer Gaste, uns alle
miteinander verbindet. Daflr stehen wir mit bestem Wissen und
Gewissen!



VOM FASS

Offene TAFELWEINE aus Osterreich

Stiegl-Paracelsius Zwickl

FeinwUrzig im Geschmack Pfiff 0,21 3,20
samtig mild am Gaumen Seidel 0,31 4,20
leicht fruchtig-aromatisch Krigel 0,51 5,20

Ungefiltert, natirlich trob.

Kaiser Doppelmalz

Rotbraune Farbe, malzig mit Pfiff 0,21 3,00
Schlanker Struktur, sUBlich Seidel 0,31 4,00
spritzig, hopfiger Nachtrunk Krogel 0,51 5,00

Stiegl-Goldbrau

Rosé Wimmer Fels
Schank Veltliner
Rivaner Lieblich
Schank Zweigelt

Spritzer WeiB Schank
Spritzer Rot Schank

3,80
2,50
3.80
2,50

3,50
3,50

Mineralwasser aus dem Wienerwald

Weich, gehaltvoll, Pfiff 0,21 3,00
leicht kantig am Gaumen Seidel 0,31 4,00
typischen Hopfennote Krogel 0,51 5,00

Gemischtes Bier

Kombination der Seidel 0,31 4,00
Charakteren KrGgel 0,51 5,00

Voslauer prickelnd/ohne
Véslauer prickelnd/ohne

3,00
6,10

Alkoholfreie Getrdnke & Limonaden

FLASCHENBIERE

Stiegl-Goldbrau a

Flasche 0,51 5,00

Stiegl Freibier

Flasche 0,51 4,80

Stiegl Weisse Natuririib

Flasche

0,51 5,20

FLASCHE

Naturgarten Marille 0,25 3,50

Naturgarten Pfirsich 0,25 3,50

Naturgarten Johannisbeere 0,25 3,50

Naturgarten ACE 0,25 3,50
Schweppes

Tonic & Bitter Lemon 020 340
Lipton Eistee

Pfirsich & Zitrone 033 340

Coca-Cola zero 0,33 3,40

Red Bull 0,25 4,50

Bitte werfen Sie einen Blick auf unsere Homepage

Urlaubspakete fir Jedermann
www.wienerwaldhof.at

NaturtrUber Apfelsaft
vom Bauern

NaturtrUber Apfelsaft gespritzt
NaturtrGber Apfelsaft & Quellwasser

Apfelsaft

Apfelsaft gespritzt

Apfelsaft & Quellwasser
Traubensaft weil

Orangensaft

Orangensaft gespritzt
Orangensaft & Quellwasser
Zitronenwasser / Hollunderwasser
Soda Zitron

Coca Cola
Frucade
Almdudler
Zitronenlimonade
Hollunderlimonade

0,25
3,50

2,80
2,50

3,20
2,60
2,40
3,50
3,20
2,60
2,40
2,00
2,80

3,20
3,20
3,20
3,20
3,20

Vegetarische Speisen
%~ Vegane Speisen

Preise in EURO inklusive aller Abgaben


http://www.wienerwaldhof.at/
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